
 

  
 

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 

42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 

tel. i faks: (034) 367-36-7456 
e-mail: szp@data.pl  

 
 Częstochowa, dnia 20 listopada 2014 r. 

Znak sprawy: DAZ.26.100.2014     

L.dz. 2690/14               

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE  
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

                                                                                     

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na: ,,Zakup tomografu komputerowego dla potrzeb 
Zakładu Radioterapii w ramach programu zdrowotnego „Narodowy program 

zwalczania chorób nowotworowych”, zadania pn. „Zakup aparatury 
diagnostycznej dla wczesnego wykrywania nowotworów”. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – 3 
 

Zamawiający informuje, iż w dniu 17.11.2014 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania odnośnie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w przedmiocie postępowania. Zamawiający 

działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 1 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zmianami), udziela odpowiedzi             

i zmienia zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ. 

 
 

Pytanie Nr 1  
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dysponuje odpowiednią mocą elektryczną 

niezbędna do zasilenia nowego tomografu. Maksymalny, chwilowy pobór mocy: 150kVA, średni pobór 

mocy 30kVA. 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje odpowiednią mocą elektryczną. 

 
Pytanie Nr 2 

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji w jakiej odległości od pracowni TK znajduje się 

rozdzielnia elektryczna z której będzie zasilany tomograf.  
Odpowiedź: 

Odległość od pracowni do rozdzielni głównej wynosi 60m. 
 

Pytanie Nr 3 
Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał modernizacji rozdzielni elektrycznej w ramach 

wykonania prac adaptacyjnych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga modernizacji rozdzielni przy pracach adaptacyjnych do nowego 

TK. Urządzenie będzie zasilane z obecnie wykorzystywanego obwodu. 
 

Pytanie Nr 4 

Zwracamy się z prośbą o podanie przekroju głównej linii zasilającej dla istniejącego tomografu firmy 
SIEMENS.  

Odpowiedź: 
Obecny tomograf firmy Siemens zasilany jest kablami YKY 5x50mm2 oraz    YKY 5x35mm2. 

 
Pytanie Nr 5 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie szczegółowych planów (wraz z wymiarami) pracowni TK, w 

którym będzie zainstalowany nowy tomograf. 
Odpowiedź: 

Szczegółowy plan pracowni TK, w której będzie zainstalowany nowy tomograf - w 
załączeniu do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ. 

 

mailto:szp@data.pl


 

 
 

 
Pytanie Nr 6 

Zwracamy się z prośbą o informację, które pomieszczenia muszą być objęte pracami adaptacyjnymi? 

Czy Zamawiający oczekuje adaptacji wyłącznie pomieszczenia badań oraz sterowni, czy również 
innych pomieszczeń? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje objęcia pracami adaptacyjnymi pomieszczenia niezbędne do 

prawidłowego funkcjonowania tomografu komputerowego tj. 0.06 – Tomograf 

komputerowy, 0.10 – Sterownia, 0.11 – Ciemnia oraz objęcia pracami adaptacyjnymi 
pomieszczenia dostosowane do wymagań higieniczno-sanitarnych tj. 0.07 – Kabina, 0.08 

– Przygotowalnia pacjenta. 
 

Pytanie Nr 7 
Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający oczekuje wyłącznie adaptacji niezbędnej do 

uruchomienia nowego tomografu czy również innych prac nie związanych bezpośrednio z instalacją 

nowego urządzenia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje adaptacji niezbędnej do uruchomienia nowego tomografu. 
 

Pytanie Nr 8 

Jeśli Zamawiający oczekuje wykonania również innych prac, nie związanym bezpośrednio z instalacją 
nowego urządzenia, prosimy o szczegółową specyfikację zakresu wymaganych prac? 

Odpowiedz: 
Nie, Zamawiający nie wymaga innych prac. 

 
Pytanie Nr 9 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie projektu osłon radiologicznych dla istniejącego tomografu 

firmy SIEMENS. 
Odpowiedź: Projekt osłon radiologicznych do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 
Pytanie Nr 10 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści wykorzystanie istniejącej stolarki RTG (przy założeniu, 

że radiochronność istniejącej stolarki będzie wystarczająca) czy będzie wymagać instalacji nowej 
stolarki RTG? 

Odpowiedz: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 11 
Specyfikacja SIWZ przewiduje dostawę stacji diagnostycznej. Zwracamy się z prośbą o wskazanie 

pomieszczenia w którym stacja diagnostyczna będzie zainstalowana. 
Odpowiedź: 

Dwie nowe stacje będą zainstalowane w Zakładzie Radioterapii Zamawiającego. 
 

Pytanie Nr 12 

Zwracamy się z prośbą o informację w jakiej odległości od pracowni TK znajduje się najbliższy 
dedykowany punkt dystrybucyjny sieci IT. 

Odpowiedź: Odległość nie przekracza 90 m. 
 

Pytanie Nr 13 

Prosimy o podanie czy zamawiający wymaga dostawy jakichkolwiek elementów pasywnych lub 
aktywnych dla sieci IT? 

Odpowiedź: 
Niezbędne jest urządzenie sieciowe min. 24x1GB/100MG zarządzalne.  Co do sieci nie 

przewiduje się nowych szaf. 
 

Pytanie Nr 14 

Prosimy o podanie wymaganej przez Zamawiającego standaryzacji sieci IT.  
Odpowiedź: 

Skrętka kategorii 6A FTP (ekranowana). 



 

 
Pytanie Nr 15 

Czy Zamawiający udostępni łącze internetowe (o przepustowości min. 2Mbit/sec)  w celu umożliwienia 
zdalnej diagnostyki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępni własnego łącza. 
 

Pytanie Nr 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dostawca sprzętu diagnostycznego zastosował szyfrowane łącze 

serwisowe typu IPSec VPN? 

Odpowiedź: 
Tak – pod warunkiem braku możliwości dostępu do danych osobowych pacjentów 

znajdujących się na urządzeniu. 
 

Pytanie Nr 17 
Czy Zamawiający potwierdza, iż strop na których będzie instalowany skaner TK jest przystosowany do 

instalacji urządzenia o wadze ok 2,0 ton? 

Odpowiedz: 
Tak, Zamawiający potwierdza nośność stropu 10,3 kN/m2. 

 
Pytanie Nr 18 

Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie jednostek typu 

„split” w adoptowanych pomieszczeniach? 
Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie Nr 19 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejących klimatyzatorów w 

pomieszczeniu badań TK oraz pomieszczeniu technicznym, czy będzie oczekiwał wymiany 

klimatyzatorów na nowe? 
Odpowiedź: 

W pomieszczeniu maszynowni należy wymienić klimatyzator na nowy. Pozostałe 
pomieszczenia Pracowni Tomografii Komputerowej są klimatyzowane. 

 

Pytanie Nr 20 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż istniejąca instalacja wentylacji jest sprawna i ma 

wymaganą przez Sanepid wydajność powietrza. 
Odpowiedz: 

Instalacja wentylacji jest w pełni sprawna i spełnia wymagania Sanepidu. 

 
Pytanie Nr 21 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż odbiór pracowni CT przez Sanepid leży w gestii 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 22 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

realizacji w systuacji gdy nastąpią opóźnienia w adaptacji pomieszczeń nie wynikające z winy 
Wykonawcy (np. z uwagi na brak lub opóźnienia decyzji administracyjnych, niezależnych od 

Wykonawcy jak np. czas narzucony przez Sanepid na rozważenie wniosku i odbiór radiologiczny 

pomieszczeń). 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji, w sytuacji, gdy nastąpią 
opóźnienia w adaptacji pomieszczeń nie wynikające z winy Wykonawcy (np. z uwagi na 

brak lub opóźnienia decyzji administracyjnych, niezależnych od Wykonawcy jak np. czas 
narzucony przez Sanepid na rozważenie wniosku i odbiór radiologiczny pomieszczeń),              

z zastrzeżeniem, że wydłużenie terminu pełnego uruchomienia sprzętu wraz z 

możliwością udzielenia świadczeń zdrowotnych nie przekroczy terminu 15.06.2015 r. 
 

 



 

Pytanie Nr 23 
Zgodnie ze specyfikacją SIWZ Zamawiający oczekuje, iż tomograf firmy SIEMENS pozostanie w gestii 

Zamawiającego. Prosimy o szczegółową informację do którego miejsca ma być przeniesiony stary 
tomograf po jego deinstalacji.  

Odpowiedź: 

Tomograf po deinstalacji ma zostać przeniesiony do pomieszczeń magazynowych W.Sz.S. 
na poziomie „-1” w budynku Radioterapii. Droga transportu będzie się odbywać 

zewnętrznymi drogami oraz tunelem podziemnym Szpitala (odległość około 250 m). 
 

Pytanie Nr 24 

Specyfikacja SIWZ w sekcji VI punkt VI.3 informuje: „Demontaż zainstalowanego w Zakładzie 
Radioterapii Tomografu Komputerowego w sposób umożliwiający jego dalsze użytkowanie                        

i odsprzedaż; prace adaptacyjne, instalacja urządzenia wraz z niezbędnymi odbiorami instytucji 
dopuszczających do użytkowania do dnia 15 marca 2015 r”. Prosimy o sprecyzowanie, czy w tym 

zapisie Zamawiający miał na myśli instalację nowego tomografu we wskazanym terminie (wraz                  
z pracami adaptacyjnymi oraz odbiorami) czy instalację aparatu SIEMENSa w innej lokalizacji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający miał na myśli instalację nowego tomografu komputerowego we wskazanym 
w SIWZ terminie. 

 
Pytanie Nr 25 

Zgodnie ze specyfikacją SIWZ, Zamawiający oczekuje dostawy nowego urządzenia w 2014 roku, przed 

zakończeniem prac adaptacyjnych. Zwracamy się prośbą o wskazanie pomieszczeń w których będzie 
możliwe przechowanie nowego systemu do czasu jego instalacji. Zwracamy uwagę, iż pomieszczenia 

muszą spełniać następujące parametry: 
A. Temepratura w pomieszczeniu nie może być niższa niż +5C. 

B. Całkowita powierzchnia magazynowa: min. 60m2 
C. Najwęższe drzwi na całej drodze dojazdowej do pomieszczenia magazynowanego: min. 1,1m (2,0m 

wys.)  

D. Minimalna szerokość korytarzy na całej drodze dojazdowej 2,2m (1,1m – przy lokalnych 
przewężeniach). 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada pomieszczenia spełniające wymagania zawarte w p. A, B, C, D do 

składowania części urządzenia, w odległości ok. 200 m od miejsca instalacji. 

Zamawiający wskazuje pomieszczenia  w budynku Radioterapii dla zapakowanych skrzyń 
lub większych paczek. W przypadku drobniejszych paczek pomieszczenia osobne wskaże 

w dniu dostawy pracownik Radioterapii.  
 

Pytanie Nr 26 

Dotyczy załącznika Nr 3 do SIWZ pkt 153. "Zestaw 3 laserów w kolorze czerwonym  
z panelem dotykowym umożliwiającym sterowanie laserami"  

oraz pkt 151. "System zmotoryzowanych centratorów laserowych o trzech kolorach z własną 
komputerową stacją umożliwiającą ustawianie pozycji centratorów pozwalających na określanie 

punktów referencyjnych, kształtu pola i układu MLC" 
 

Czy Zamawiający może potwierdzić że oba parametry należy uważać za tożsame tzn. że każdy 

wykonawca ma dostarczyć jeden zestaw centratorów laserowych w kolorze czerwonym,  
z panelem dotykowym umożliwiającym sterowanie, które pozwolą na określenie punktów 

referencyjnych, kształtu pola i układu MLC? 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że oba parametry należy uważać za tożsame. 

 
Pytanie Nr 27 

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ pkt 22. "Dodatkowy blat z włókna węglowego (2szt.)." 
Czy Zamawiający mógłby podać do jakim systemów naświetlania zamierza używać blatów 

wymaganych w tym punkcie?  
Różni producenci akceleratorów wymagają różnych systemów pozycjonowania, co tym samym 

wymaga zaoferowania blatu z włóka kompatybilnego z danym systemem naświetlania. 

Odpowiedź: 
System naświetlania w Zakładzie Radioterapii to Elekta-Synergy. 

 



 

Pytanie Nr 28 
Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ pkt 170. „Integracja sprzętu i oprogramowania dostarczonego                  

w postępowaniu ze szpitalnym systemem informatycznym HIS oraz szpitalnym systemem PACS/RIS 
wraz z dostawą niezbędnych licencji i oprogramowania.” 

Czy Zamawiający może potwierdzić że w ramach integracji z systemem PACS/RIS rozumie podłączenie 

tomografu komputerowego i stacji lekarskich do systemów RIS/PACS pracujących w Zakładzie 
Radioterapii? 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że posiada zasoby ludzkie i wiedzę w celu konfiguracji 
posiadanych systemów RIS/PACS tak aby przyjmowały i wysyłały dane do tomografu komputerowego 

i stacji lekarskich? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje w ramach integracji otrzymania w pełni funkcjonującego systemu, 

łączącego się z systemem PACS/RIS w Zakładzie Radioterapii Szpitala, bez konieczności 
wykonania jakichkolwiek prac ze strony Zamawiającego. Zamawiający nie posiada sił i 

środków niezbędnych do wykonania ww. zadań. 
 

Pytanie Nr 29 

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ pkt 155. "Oprogramowanie do monitorowania  
i raportowania poziomu dawek z tomografu komputerowego…" 

Czy Zamawiający posiada na terenie Szpitala inne urządzenia emitujące promieniowanie 
rentgenowskie, wyposażone w interfejs DICOM 3.0, które zapisują dawkę z badania w postaci 

cyfrowej i które należało by podpiąć do oprogramowania w w/w punkcie? Jeśli tak czy Zamawiający 

mógłby wymienić modele tych urządzeń? 
Odpowiedź: 

Urządzenia emitujące promieniowanie rentgenowskie wyposażone w interfejs DICOM 
3.0, które zapisują dawkę z badania w postaci cyfrowej to: tomograf komputerowy 

Siemens Somatom Sensation 40, angiograf Siemens Artis Zee, Rtg Siemens Axiom Aristo, 
Rtg Siemens Multix Top, Ziehm 8000, Symulator Nucletron. 

 

Pytanie Nr 30 
Dotyczy załącznika Nr 3 do SIWZ, pkt 22. „Dodatkowy blat z włókna węglowego (2szt.)” 

Czy Zamawiający mógłby zweryfikować liczbę blatów potrzebnych do planowania? 
Koszt pojedynczego blatu z włókna węglowego wacha się w granicach do 130 do 150 tys. złotych, co 

znacznie podraża ofertę potencjalnego wykonawcy. 

Pragniemy zauważyć że do efektywnego planowania przy użyciu tomografu komputerowego wystarczy 
jeden blat z włókna węglowego. 

Odpowiedź:  
Blat z włókna węglowego do planowania leczenia – 1 szt. Blat do badań diagnostycznych 

- 1 szt.  

 
Pytanie Nr 31 

Z uwagi, iż niezbędnym czynnikiem do wystawienia faktury VAT jest wydanie towaru, zwracamy się 
zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów wzoru umowy par. 5 ust. 1 pkt. 1 

na następującą: 
§5  

1. Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia płatne będzie w dwóch 

ratach:  
1) pierwsza rata, obejmująca kwotę wynagrodzenia określoną w § 1 ust. 2b płatna w terminie do 30 

dni od daty otrzymania faktury VAT, która zostanie przez Wykonawcę wystawiona po podpisaniu przez 
strony protokołu odbioru dostawy tomografu komputerowego z wynikiem pozytywnym. Podpisanie 

protokołu odbioru dostawy tomografu komputerowego potwierdza wydanie sprzętu Zamawiającemu. 

Odpowiedź: 
W Załączniku Nr 8 (wzór umowy) wprowadza się  następujące zmiany:  

1)  w § 5 ust. 1  pkt. 1) uchyla się  zapis  o następującej treści:  
1. Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia płatne będzie                

w dwóch ratach: 
1) pierwsza rata, obejmująca kwotę wynagrodzenia określoną w § 1 ust. 2b płatna w 

terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury VAT, która zostanie przez Wykonawcę 

wystawiona po podpisaniu przez strony protokołu odbioru dostawy tomografu 
komputerowego z wynikiem pozytywnym; 

 



 

2)  § 5 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
1.  Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia płatne 

będzie w dwóch ratach:             
1)  pierwsza rata, obejmująca kwotę wynagrodzenia określoną w § 1 ust. 2b 

płatna w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury VAT, która zostanie 

przez Wykonawcę wystawiona po podpisaniu przez strony protokołu odbioru 
dostawy tomografu komputerowego z wynikiem pozytywnym. Podpisanie 

protokołu odbioru dostawy tomografu komputerowego potwierdza wydanie 
sprzętu Zamawiającemu. 

 

Pytanie Nr 32  
Dotyczy wzoru umowy: 

§ 7 ust. 1e) - Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających 
części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego 

sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. 
Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a 

Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z 

tym prosimy Zamawiającego o modyfikację tego ustępu. 
 

Odpowiedź: 
W Załączniku Nr 8 wzoru umowy wprowadza się  następujące zmiany:  

1)  w § 7 ust. 1e) uchyla się  zapis  o następującej treści:  

e) Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne urządzeń-przedmiotu zamówienia, 
uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Wykonawca wymieni przedmiot zamówienia na 

nowy. W przypadku okoliczności określonych wyżej przedłużeniu ulega okresu gwarancji o 
pełen okres niesprawności dostarczonego urządzenia. Każda naprawa gwarancyjna powoduje 

przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji”. 
2)  § 7 ust. 1e otrzymuje brzmienie: 

e)  Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni 

wyłączenia sprzętu z eksploatacji. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 
przedmiotu zamówienia lub jego części na nowy w przypadku dokonania w okresie 

gwarancji 2 napraw niewynikających z winy Zamawiającego. W takim wypadku 
Wykonawca dostarczy nowy przedmiot zamówienia lub jego części w terminie 7 

dni od stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego z nową kartą gwarancyjną. 

 
Pytanie Nr 33 

Dotyczy wzoru umowy: 
§8 ust.4 b) - Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze 

Stron, podobnie jak naliczenie wysokiej, 10%-owej kary umownej. Naszym zdaniem zawarcie w 

umowie ogólnych klauzul, np. "realizowania przedmiotu umowy niezgodnie z wymaganiami 
Zamawiającego" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiałby Zamawiającemu 

odstąpienie od umowy, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji 
powyższego sformułowania. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę 

do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego 
dodatkowego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o modyfikację 

tego ustępu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie Nr 34 

ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ – Tabela – pkt 159 

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części 
zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 

dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich 
przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym 

czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia 
części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części 

zamiennych spoza UE? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 

 



 

 
 

 
Ponadto Zamawiający informuje o zmienia zapisów §3 ust. 1 a) (wzór umowy) i nadaje mu brzmienie:   

a) Dostawa tomografu komputerowego do siedziby Zamawiającego do dnia 17.12.2014 r.  

 
Informacja  o zmianie terminu dostawy tomografu komputerowego  do siedziby  Zamawiającego              

do dnia 17.12.2014 r. oraz uchylenie treści cyt. Termin dostawy może ulec wydłużeniu w przypadku 
otrzymania prolongaty terminu rozliczenia dotacji dla Szpitala z Ministerstwa Zdrowia na zakup sprzętu 

wymienionego w postępowaniu - została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego 

www.szpitalparkitka.com.pl w dniu 13.11.2014 r.    

 
 
Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej 

Zamawiającego, na której udostępniona jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia tj. 
www.szpitalparkitka.com.pl. 

 

Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 

 
 

ZATWIERDZIŁ 
    

                                                                                    DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO  

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
                                                               W CZĘSTOCHOWIE 

LEK.  MED.  BARBARA MAGNUSZEWSKA-PANKIEWICZ 

 
……………………………………………………….. 

              Podpis Kierownika Zamawiającego  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Załączniki:   
 

1. Zmieniony Załącznik Nr 3 do SIWZ – pn. „Opis Przedmiotu Zamówienia – Zestawienie Parametrów 

Wymaganych”. Wykonawcy są zobowiązani składać oferty z nowym załącznikiem. 
Zmieniony Załącznik Nr 3 do SIWZ pn. Opis Przedmiotu Zamówienia – Zestawienie  

Parametrów Technicznych” stanowi integralną część SIWZ. 
 

2.  Zmieniony Załącznik Nr 8 do SIWZ – wzór umowy. 
 

3.  Plan pracowni TK 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.szpitalparkitka.com.pl/
http://www.szpitalparkitka.com.pl/


 

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SIWZ - zmieniony 
                      Znak sprawy: DAZ.26.100.2014 

                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

      UMOWA NR  DAZ.26.100. 204 - wzór umowy 
 
zawarta w dniu ……………  2014 r. w Częstochowie, pomiędzy: 

 
WOJEWÓDZKIM SZPITALEM SPECJALISTYCZNYM IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  

UL. BIALSKA 104/118, 42-200 CZĘSTOCHOWA   
wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Częstochowie, XVII Wydział 

Gospodarczy pod numerem KRS: 0000003907, NIP 573-22-99-604, REGON: 001281053, zwanym 

dalej ,,ZAMAWIAJĄCYM” 
który reprezentuje: 

 
lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz – Dyrektor Szpitala 

a    

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
REGON: …………………………………… 

NIP: ……………………………………….. 
zwanym dalej ,,WYKONAWCĄ” 

którą reprezentuje:   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  
w  wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29 

stycznia2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zawarta została umowa 

następującej treści:   
§ 1 

 

Umowa zostaje zawarta w wyniku zamówienia publicznego udzielonego w trybie przetargu 
nieograniczonego rozstrzygniętego w dniu ………… w przedmiocie Zakup tomografu 

komputerowego dla potrzeb Zakładu Radioterapii w ramach programu zdrowotnego 
,,Narodowy program zwalczania chorób nowotworach”, zadania pn. ,,Zakup aparatury 

diagnostycznej dla wczesnego wykrywania nowotworów”.  

 
1.   Przedmiotem umowy jest: 

a) zakup fabrycznie nowego tomografu komputerowego, według opisu przedmiotu zamówienia – 
zestawienie parametrów wymaganych zawartego w Załączniku Nr 3 do SIWZ, a stanowiącej 

odpowiednio Załącznik 1 do niniejszej umowy,  
 

b)  demontaż dotychczasowego aparatu TK w sposób umożliwiający jego użytkowanie lub 

sprzedaż, instalacja fabrycznie nowego tomografu komputerowego  dostarczonego 
Zamawiającemu, adaptacja wskazanych przez Zamawiającego pomieszczeń należących do 

Zakładu Radioterapii Zamawiającego, zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do SIWZ, a stanowiącym 
odpowiednio Załącznik Nr 2 do umowy, w zakresie niezbędnym do zainstalowania  i 

uruchomienia dostarczonej aparatury, 

 
c) wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-wykonawczej wraz ze specyfikacją 

techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, uzgodnionej z rzeczoznawcami ds. 
sanitarno -higienicznych, bezpieczeństwa i higieny pracy, zabezpieczeń pożarowych i innych 

wymaganych obowiązującymi przepisami, które to jest niezbędna do uzyskania przez 

Zamawiającego pozwolenia na użytkowanie Pracowni dla tomografu komputerowego, 
obejmującej następujące branże: projekt technologii medycznej, projekt konstrukcyjno-

budowlany, projekt wentylacji-mechanicznej oraz klimatyzacji, projekty: instalacji 
elektrycznych i uziemienia wraz z instalacjami teletechnicznymi, projekt ochrony 

radiologicznej oraz uzyskania na własny koszt pozytywnej decyzji odpowiedniego organu 
dopuszczającego do użytkowania Pracownię Tomografii Komputerowej z upoważnienia 

Zamawiającego, 

d) zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych wynikających z Programu Funkcjonalno-
Użytkowego, stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniejszej umowy,  

 



 

Znak sprawy:DAZ.26.100.2014 – WZÓR UMOWY 
 

e) przeprowadzenie przez Wykonawcę, po wykonaniu montażu i uruchomieniu urządzeń - 
testów odbiorczych  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18.02.2011 r. (Dz. U. 

nr 51 poz. 265) w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego 

dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznych, 
f) przeprowadzenie przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego szkoleń pracowników 

Zamawiającego w zakresie właściwej obsługi i konserwacji aparatu, w terminie uzgodnionym 
z Zamawiającym,  

g) dostawa wszystkich niezbędnych akcesoriów koniecznych do należytego wykonania 

przedmiotu zamówienia zgodnie z treścią niniejszej umowy oraz treścią SIWZ obowiązującej                         
w przedmiotowym postępowaniu, 

 
2. a) Cena netto przedmiotu zamówienia wynosi: …………..  zł. 

(słownie złotych: ………………………………………………………………………………………………………. ),  

Cena brutto przedmiotu zamówienia wynosi: …………..zł 
(słownie ………………………………………………………………...),  

z tym że na powyżej wskazaną cenę przedmiotu zamówienia składa się kwota ……… netto zł               

ze stawką podatku VAT w wysokości ….% stanowiąca kwotę ………… brutto, a także kwotę 
………… netto zł ze stawką podatku VAT …% stanowiącą kwotę ……….. brutto. 

 
w tym: 

b)  Cena tomografu komputerowego netto ……… PLN 

(słownie złotych: …………………………………........................................................................... )  

Cena tomografu komputerowego brutto ………PLN 

(słownie złotych: …………………………………..........................................................................  )  

ze stawką podatku VAT .....% w wysokości: ………………………………………………………………….… ) 

oraz  

c)  cena ryczałtowa za wykonane prace: w tym demontaż, roboty adaptacyjne, montaż                    
i  uruchomienie tomografu komputerowego:  

netto: ................. PLN, (słownie: ………………………………………………………………………………….. ) 
brutto ................. PLN (słownie: ………………………………… ………………………………………………...) 

ze stawką podatku VAT .....% w wysokości ……….  PLN 
 

W kwocie brutto zawarte są wszelkie opłaty wynikające z polskiego prawa podatkowego        

i celnego.  

§2 
 

1. Określona w § 1 ust. 2 cena przedmiotu zamówienia nie może zostać podwyższona przez cały okres 
obowiązywania umowy. W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany wartości 

przedmiotu zamówienia (umowy) wobec wartości ustalonej w ust. 1 niniejszego paragrafu 
wyłącznie w przypadku: 

a) zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto 

pozostanie bez zmian, 
b) zmian stawek opłat celnych wynikających z przepisów prawa, 

 
§3 

 

1. Strony umowy ustalają, że wykonanie umowy odbędzie się w następujących terminach:               
a) Dostawa tomografu komputerowego do siedziby Zamawiającego do dnia 17.12.2014 r.   

  b) Demontaż zainstalowanego w Zakładzie Radioterapii Tomografu Komputerowego                    
w sposób umożliwiający jego dalsze użytkowanie i odsprzedaż; prace adaptacyjne, 

instalacja urządzenia wraz z niezbędnymi odbiorami instytucji dopuszczających do 
użytkowania  do dnia 15.03.2015 r. 

 

 
 



 

Znak sprawy:DAZ.26.100.2014 – WZÓR UMOWY 
 

2. Za wykonanie umowy strony przyjmować będą należyte wykonanie przedmiotu zamówienia 
określonego w § 1 ust. 1 lit. a) – g) umowy wraz z wymaganym zezwoleniem odpowiedniego 

organu na użytkowanie Pracowni Tomografii Komputerowej.  

3. Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedłożenia po podpisaniu umowy do akceptacji 
Zamawiającego harmonogramu dostawy, adaptacji  pomieszczeń, montażu i uruchomienia, 

uzyskania decyzji dopuszczających do użytkowania, aby wszystkie prace objęte niniejszą umową 
wykonane zostały w terminach, o których mowa w § 3 ust. 1. 

 
§4 

 

1. Wykonawca oświadcza, że cena przedmiotu zamówienia obejmuje wszystkie niezbędne koszty 
transportu przedmiotu zamówienia do miejsca instalacji u Zamawiającego, obejmuje także 

wszelkie koszty instalacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od 
producenta/producentów składników przedmiotu zamówienia oraz wytycznymi pochodzącymi od 

Zamawiającego, a także koszty szkolenia personelu w ilości niezbędnej do zapewnienia 

prawidłowej pracy przedmiotu zamówienia zgodnie z przyjętymi zasadami w Załączniku Nr 1 do 
umowy oraz § 1 ust. 1 niniejszej umowy oraz koszty adaptacji pomieszczeń, jak również koszty 

uzyskania decyzji dopuszczającej do użytkowania.   
2. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się dostarczyć instrukcję obsługi przedmiotu zamówienia 

w języku polskim. 
3. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i zamontować przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 

nie zakłócać wykonywania statutowej działalności jednostek organizacyjnych Zamawiającego, a w 

szczególności zachować ciągłość udzielanych świadczeń medycznych. 
4. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić należyte warunki bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

właściwe zabezpieczenie p. pożarowe, a także szczególną czystość wykonywanych prac mając na 
uwadze dobro pacjentów i pracowników Zamawiającego. 

5. Wykonawca zobowiązuje się zastosować takie materiały budowlane realizując przedmiot 

zamówienia, które spełniają wszelkie wymogi ustawy „Prawo budowlane” (art. 10), 
a w szczególności posiadać będą odpowiednie certyfikaty na znak bezpieczeństwa, będą zgodne 

z kryteriami technicznymi określonymi w Polskich Normach lub aprobatą techniczną, o ile dla 
danego wyrobu nie ustanowiono Polskiej Normy oraz winny być zgodne z właściwymi przepisami  

i dokumentami technicznymi koniecznymi do należytego wykonania przedmiotu zamówienia w 

podmiotach leczniczych. 
6. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków 

dotyczących pracowników Wykonawcy i osób trzecich powstałych w związku z realizacją 
przedmiotu zamówienia, w tym także w związku z czynnościami wykonywanymi przez 

Wykonawcę, albo osoby lub podmioty trzecie wykonujące czynności związane z montażem 
przedmiotu zamówienia oraz w związku z ruchem pojazdów mechanicznych i za wszelkie szkody 

powstałe w przedmiocie zamówienia od dnia rozpoczęcia realizacji umowy do dnia dokonania 

przez Zamawiającego odbioru końcowego. 
7. Wykonawca zobowiązuje się wypełnić zobowiązania wynikające z niniejszej umowy z należytą 

starannością zawodową i gospodarnością, zobowiązując się do zachowania w tajemnicy 
wszystkich informacji uzyskanych w czasie trwania niniejszej umowy, które mają charakter 

informacji poufnych lub dotyczą tajemnicy przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy              

z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. Nr 47, poz. 211 z późn. 
zm.), a także chronionych przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883 z późn. zm.). 
8. Strony przyjmują, że szczegółowy zakres adaptacji pomieszczeń oraz warunków instalacji określać 

będzie harmonogram zaproponowany przez Wykonawcę, a przyjęty po podpisaniu niniejszej 
umowy przez strony umowy, który będzie zgodny z wytycznymi dotyczącymi montażu od 

producenta przedmiotu zamówienia oraz zawierać będzie zalecenia i wytyczne Zamawiającego 

określone w wymaganiach technicznych dotyczących prac adaptacyjnych Załącznik Nr 2 do 
umowy. 

9. Wykonawca może wykonać przedmiot umowy przy udziale Podwykonawców, pod warunkiem 
posiadania przez nich stosownych kwalifikacji, zawierając z nimi umowy w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności.  

 
 

 



 

Znak sprawy:DAZ.26.100.2014 – WZÓR UMOWY 
 

10. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić  Zamawiającemu projekt umowy o podwykonawstwo 
lub projekt jej zmiany, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 7 dni od  

 sporządzenia projektu lub projektu jej zmiany. Nie zgłoszenie przez Zamawiającego w terminie 7 

dni od dnia otrzymania projektu umowy lub projektu jej zmian pisemnych zastrzeżeń, uważa się 
za akceptacje projektu  umowy lub projektu jej zmian. 

11. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu poświadczoną za zgodność                          
z oryginałem umowę o podwykonawstwo w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, jak również  

zmiany do tej umowy w terminie 7 dni od dnia ich wprowadzenia. Jeśli Zamawiający w terminie 7 

dni od dnia otrzymania umowy o podwykonawstwo lub zmian do umowy o podwykonawstwo nie 
zgłosi na piśmie sprzeciwu, uważa się, że wyraził zgodę na zawarcie umowy lub wprowadzenie 

zmian. 
12. Umowa na roboty budowlane z Podwykonawcą musi zawierać w szczególności: 

1) zakres robót powierzony Podwykonawcy wraz z częścią dokumentacji dotyczącą wykonania  
robót objętych umowa, 

2) kwotę wynagrodzenia - kwota ta nie powinna być wyższa, niż wartość tego zakresu robót  

wynikająca z oferty Wykonawcy, 
3) termin wykonania robót objętych umową, 

4) termin zapłaty wynagrodzenia dla Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, przewidziany 
w umowie o podwykonawstwo, nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia 

Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, 

potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy roboty 
budowlanej, dostawy lub usługi, 

13. Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca robót budowlanych zobowiązany jest  
przedstawić Zamawiającemu, zawarte umowy poświadczone za zgodność z oryginałem, których  

przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od dnia ich zawarcia. Obowiązek nie dotyczy  
umów o wartości mniejszej niż 50.000 zł. 

14. Umowa pomiędzy Podwykonawcą a dalszym Podwykonawcą musi zawierać zapisy określone            

w ust. 12 niniejszego paragrafu. Załącznikiem do takiej umowy jest zgoda Wykonawcy na 
zawarcie   umowy o podwykonawstwo. 

15. Wykonawca zobowiązany jest na żądanie Zamawiającego udzielić mu wszelkich informacji  
dotyczących Podwykonawców. 

16. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za wykonane roboty, 

niezależnie czy wykonuje je samodzielnie, czy przy udziale Podwykonawców lub dalszych 
Podwykonawców. Podwykonawcy i dalsi Podwykonawcy ponoszą wraz z Wykonawcą wobec 

Zamawiającego solidarną odpowiedzialność za roboty, które wykonują na podstawie umowy 
podwykonawstwa. 

17. Niezależnie od postanowień  ust. 11 i 12 niniejszego paragrafu, zamiar wprowadzenia  

Podwykonawcy na teren budowy, w celu wykonania zakresu robót określonego w ofercie, 
Wykonawca powinien zgłosić Zamawiającemu z co najmniej 3 - dniowym wyprzedzeniem. Bez 

zgody  Zamawiającego, Wykonawca nie może umożliwić Podwykonawcy wejścia na teren budowy 
i  rozpoczęcia prac, zaś sprzeczne z niniejszymi postanowieniami postępowanie Wykonawcy  

poczytywane będzie za  nienależyte wykonanie umowy. 
18. Zgodnie z art. 6471 § 5 kodeksu cywilnego, Zamawiający i Wykonawca ponoszą solidarną 

odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia za roboty wykonane przez podwykonawcę. 

19. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Podwykonawcy wynagrodzenia w terminie 14 dni od 
wykonania umowy. W przypadku gdy Podwykonawca robót, świadczący je za zgodą 

Zamawiającego na podstawie ważnej umowy z Wykonawcą, wystąpi do Zamawiającego z 
roszczeniem o zapłatę za prace podzlecone, w związku z nieuregulowaniem w terminie zapłaty za 

wykonane roboty, Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia na rzecz 

Podwykonawcy, co ograniczy wynagrodzenie Wykonawcy o kwotę wynagrodzenia zapłaconego 
Podwykonawcy. Zamawiający umożliwi Wykonawcy zgłoszenie pisemnych uwag dotyczących 

zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy, w terminie 7 dni od otrzymania 
przez niego informacji o zamiarze zapłaty wynagrodzenia bezpośrednio Podwykonawcy. 

20. Zamawiający nie będzie regulował należności podwykonawcy, któremu Wykonawca zlecił 
wykonanie części robót z naruszeniem zapisów niniejszego paragrafu. 

21. W przypadku nie wykonywania przez Wykonawcę zobowiązań wynikających z wcześniejszych 

zapisów niniejszego paragrafu, oprócz uprawnienia, o którym mowa w ust. 17 Zamawiającemu 
przysługuje prawo do odstąpienia od umowy z Wykonawcą z winy Wykonawcy. 

 



 

Znak sprawy:DAZ.26.100.2014 – WZÓR UMOWY 
 

§5 
 

1. Wynagrodzenie należne Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia płatne będzie w dwóch 

ratach: 
1)  pierwsza rata, obejmująca kwotę wynagrodzenia określoną w § 1 ust. 2b płatna w terminie  

do 30 dni od daty otrzymania faktury VAT, która zostanie przez Wykonawcę wystawiona po 
podpisaniu przez strony protokołu odbioru dostawy tomografu komputerowego z wynikiem 

pozytywnym. Podpisanie protokołu odbioru dostawy tomografu komputerowego potwierdza 

wydanie sprzętu Zamawiającemu. 
2) druga rata, obejmująca wynagrodzenie ryczałtowe za przeprowadzenie demontażu 

istniejącego tomografu komputerowego istniejącego, odbioru robót adaptacyjnych, montażu i 
uruchomieniu tomografu komputerowego będącego przedmiotem niniejszej umowy oraz 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie od właściwego organu, o którym mowa w  §1 ust. 2c, 
płatna w terminie do 60 dni od daty otrzymania faktury VAT, która zostanie przez Wykonawcę 

wystawiona po podpisaniu  przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego potwierdzającego 

należyte wykonanie umowy. 
2. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia dwóch odrębnych faktur VAT, jedną obejmującą 

swym zakresem wynagrodzenie o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 (pierwsza rata), ze wskazaniem, 
że jest to  wynagrodzenie za tomograf komputerowy i drugą obejmującą swym zakresem 

wynagrodzenie, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 (druga rata). 

3. Należności wynikające z faktur VAT za dostarczony Zamawiającemu przedmiot zamówienia 
zapłacone będą w formie przelewu na podstawie prawidłowych faktur VAT wystawionych po 

sporządzeniu lub uzyskaniu dokumentów określonych w ust. 1 i 2 oraz w Załączniku Nr 6 do 
SIWZ, a stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 3 do umowy. Należność przekazana będzie na 

konto bankowe Wykonawcy ujawnione w treści faktury VAT. 
4. Odsetki za opóźnienie w zapłacie należności pieniężnej naliczane będą w wysokości ustawowej. 

5. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do jej zwrotu 

bez obowiązku zapłaty wynikającej z niej należności.  
6. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego. 

 

 
§6 

 

1. Strony ustalają, że ostateczne przekazanie przedmiotu zamówienia po dokonaniu wcześniejszego 
odbioru robót adaptacyjnych pomieszczeń dokonane zostanie na podstawie protokołu zdawczo -

odbiorczego podpisanego przez obie strony. 
2. Strony ustalają, że przedmiot zamówienia uważany będzie za przekazany po podpisaniu 

ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego bez zastrzeżeń przez Zamawiającego Wykonawcę                               

według następujących zasad: 
a) Jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone usterki lub wady dające się usunąć, to 

Zamawiający może odmówić odbioru oraz podpisania protokołu odbioru i wyznaczyć 
dodatkowy termin do ich usunięcia, 

b) W przypadku stwierdzenia podczas odbioru wystąpienia wad lub usterek nie nadających się 

usunąć, Zamawiający może obniżyć odpowiednio wynagrodzenie, jeżeli wady lub stwierdzone 
usterki nie uniemożliwiają używanie przedmiotu zamówienia, albo odstąpić od umowy, gdy 

używanie przedmiotu umowy jest niemożliwe. 
c) Wszelkie czynności dokonania odbioru, jak i terminy wyznaczone na usunięcie wad i usterek 

zawarte będą w protokole odbioru podpisanym przez upoważnionych przedstawicieli 

Zamawiającego i Wykonawcy, 
d) O fakcie usunięcia wad i usterek Wykonawca Zawiadamia pisemnie, żądając jednocześnie 

wyznaczenia terminu odbioru w zakresie uprzednio zakwestionowanym jako wadliwym, 
 

e) Zamawiający w trakcie czynności odbioru może przerwać te czynności, jeśli stwierdzone wady                  
i usterki uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu zamówienia do czasu ich usunięcia, 

 

 

 

 



 

Znak sprawy:DAZ.26.100.2014 – WZÓR UMOWY 

 
§7 

 
1. Wykonawca oświadcza, że udziela 24 miesięcznej gwarancji na przedmiot zamówienia. Do protokołu 

odbioru Wykonawca dołączy instrukcję obsługi w języku polskim, wszelkie dokumenty dot. zasady 

konserwacji i użytkowania. 
Termin gwarancji i rękojmi na tomograf komputerowy wynosi 24 miesiące i biegnie od dnia 

sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego określonego w § 6 ust. 1. W okresie gwarancji 
prowadzony będzie  nieodpłatny  serwis zamontowanego aparatu. Szczegółowe warunki gwarancji            

i serwisu: 

a) Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas naprawy urządzeń – przedmiotu zamówienia                
w przypadku naprawy trwającej powyżej 5 dni, liczonych od momentu pisemnego (również 

faksem) zgłoszenia awarii (usterki) do momentu jej usunięcia, 
b) Czas reakcji serwisu od zgłoszenia awarii: max 48 godzin. W przypadku niedotrzymania 

powyższego terminu Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1 % 
wartości netto zamówienia, 

c) Wykonawcy zobowiązuje się naprawić uszkodzone urządzenia – przedmiot  zamówienia w 

terminie do 5 dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia do naprawy, a w przypadku 
konieczności sprowadzania części spoza granic Polski – do 10 dni roboczych. W przypadku 

niedotrzymania terminu naprawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w 
wysokości 0,1% wartości netto zamówienia, którego dotyczy naprawa, za każdy dzień 

opóźnienia. 

d) W przypadku 2-krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego elementu lub podzespołu, 
Wykonawca obowiązany jest wymienić ten element (podzespół) na nowy.  

e) Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia  
sprzętu z eksploatacji. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany przedmiotu zamówienia lub 

jego części na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 2 napraw niewynikających              
z winy Zamawiającego. W takim wypadku Wykonawca dostarczy nowy przedmiot zamówienia 

lub jego części w terminie 7 dni od stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego z nową kartą 

gwarancyjną. 
f) Wymagane przeglądy gwarancyjne, okresowe i naprawy gwarancyjne odbywają się na koszt 

Wykonawcy. Ostatni przegląd aparatów odbędzie się w ostatnim miesiącu gwarancyjnym. 
g) Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia na terenie kraju serwisu gwarancyjnego 

autoryzowanego przez producenta dla oferowanego przedmiotu zamówienia, tj. zapewnienia 

usług serwisowych i oryginalnych części dla dostarczonego przedmiotu zamówienia. 
2. Termin gwarancji i rękojmi na roboty budowlane adaptacyjne wynosi 24 miesięcy i biegnie od dnia 

sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego określonego w § 6 ust. 1, na wykonane roboty 
budowlane, liczony od momentu zrealizowania i dokonania jego protokolarnego odbioru (podpisanie 

protokołu zdawczo-odbiorczego). W okresie gwarancji wymaga się prowadzenie nieodpłatnego  

serwisu zamontowanych urządzeń. 
          §8 

 

1. W przypadku opóźnienia w terminowym wykonaniu zamówienia, o którym mowa w § 3 ust. 1 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości netto umowy za każdy 

dzień opóźnienia. 
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % netto wartości umowy                  

w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 
3. Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego 

wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody przez Zamawiającego bez 
względu na winę Wykonawcy. 

4. Zamawiający może odstąpić od przedmiotowej umowy – i to w terminie 30 dni od powzięcia wiedzy 

co do przesłanki odstąpienia – wtedy, gdy: 
a. Wykonawca przerwał z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy realizację przedmiotu 

zamówienia  i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni, 
b. Wykonawca realizuje przedmiot umowy niezgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu 

przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego oraz niezgodnie                              
z wymaganiami Zamawiającego, bez konieczności jego wezwania przez Zamawiającego do 

należytego wykonania przedmiotu zamówienia. 

      



 

Znak sprawy:DAZ.26.100.2014 – WZÓR UMOWY 
 

§9 

 
1.  Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w przypadku wystąpienia sytuacji 

trudnej do przewidzenia w chwili zawarcia umowy tj.: 
 1) dopuszcza zmianę osób odpowiedzialnych za nadzór  nad realizacją zamówienia, o której 

mowa w § 12 niniejszej umowy, w przypadku rozwiązania stosunku pracy lub innych zmian 
organizacyjnych w strukturze kadrowej Zamawiającego lub Wykonawcy. 

 2) Jeżeli w czasie realizacji umowy ulegnie nazwa, forma prawna, adres siedziby  Zamawiającego 

lub Wykonawcy, strony zobowiązanie są do powiadomienia siebie nawzajem o takiej zmianie                        
i przedstawienia aneksu do umowy, 

 3)  w przypadku, gdy zmiana ma charakter nadzwyczajny, niebywały i niezwykły (np. różnego 
rodzaju klęski żywiołowe, epidemia, operacje wojenne, strajk generalny). Zaistniała sytuacja 

będzie miała  charakter obiektywny, niezależny od stron umowy.  

2. Ponadto Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w następujących okolicznościach:  
 1)  zmiany parametrów technicznych przedmiotu zamówienia, jeśli przyczyni się to do poprawy 

jakości zamówienia, przy czym zmiana ta nie spowoduje zwiększenia kosztów realizacji 
zamówienia, 

 2)  obniżenia przez Wykonawcę cen asortymentu będącego przedmiotem umowy. 
3)  zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku 

od towarów i usług na przedmiot zamówienia. 

4)  zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy, pod warunkiem, że zaszły okoliczności których 

nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a w szczególności gdy realizowane jest 

zamówienie dodatkowe, 

5) zmiany podwykonawców, pod warunkiem, że zmiana wynika z okoliczności których nie można 

było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

6) wynagrodzenia umownego pod warunkiem, że zmiany te są korzystne dla Zamawiającego lub 

zmiany te będą spowodowane zmniejszeniem zakresu przedmiotu zamówienia. 

3. Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w przypadku prolongaty 

terminu rozliczenia dotacji przez Organ przyznający dotację tj. Ministerstwo Zdrowia  na zakup 

sprzętu  wymienionego w niniejszej umowie. 
4. Zmiany umowy, o których mowa w § 9 ust. 1-3 mogą nastąpić wyłącznie w formie pisemnego 

aneksu, podpisanego przez obie Strony, pod rygorem nieważności. 

 
§10 

 

Zmiany umowy wymagają obustronnie podpisanego aneksu, przy czym niedopuszczalne są zmiany 

oraz wprowadzanie nowych postanowień umowy niekorzystnych dla Zamawiającego, jeżeli przy ich 
uwzględnieniu należałoby zmienić treść oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy 

oraz zakres zmian nie został przewidziany w ogłoszeniu oraz SIWZ w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na podstawie, którego zawarto niniejszą umowę. 

 

§11 
 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego o ile 
przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907               

z późn. zm.) nie stanowią inaczej, a także przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o wyrobach 

medycznych (Dz. U. Nr 93 poz. 896 ze zmianami) i przepisy wykonawcze wydane na ich podstawie 
oraz obowiązujące przepisy prawa. 

§12 

1. Do kontaktów w sprawie realizacji umowy wyznacza się: 

a) ze strony Zamawiającego:  
      Pan Tomasz Stoparek – Zastępca Dyrektora ds. Techniczno-Eksploatacyjnych Zamawiającego  

– tel. 603-491-220.  

b) ze strony Wykonawcy:  
…………………………………………, tel. ……………………….., faks: ……………..………………… 

…………………………………………, tel. ……………………….., faks: ……………..………………… 



 

Znak sprawy:DAZ.26.100.2014 – WZÓR UMOWY 
 

2. Strony zobowiązują się do wzajemnego powiadamiania o każdej zmianie adresu swojej siedziby. 
W razie nie uczynienia tego, przyjmuje się, że korespondencja przesłana na adres wskazany 

umową została stronie prawidłowo doręczona.  

3. W przypadku zmian w stanie prawnym Wykonawcy, wpływających na realizację umowy, 
Wykonawca zobowiązuje się powiadomić o tym niezwłocznie Zamawiającego. 

 

                       §13  

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem 

nieważności 

 

§14 
 

Ewentualne spory, jakie mogą wynikać z realizacji niniejszej umowy, strony poddają rozstrzygnięciu 
sądom powszechnym właściwym dla siedziby Zamawiającego. 

 

§15 
 

Umowa spisana została w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 
 

 

 
 

 

            ZAMAWIAJĄCY:                                                   WYKONAWCA: 
 

 

 


